
 
БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

 
від 22 жовтня 2020 р.                                                                                №        6       .       
 

Про припинення діяльності юридичної осо-

би «Баштанська централізована бібліотечна 

система»  

  Тридцять сьома сесія 

сьомого скликання 

     

Розглянувши проєкт рішення районної ради «Про припинення діяльності 

юридичної особи «Баштанська централізована бібліотечна система», врахову-

ючи лист Баштанської районної державної адміністрації від 23 вересня 2020 ро-

ку №1197-02-18, з метою забезпечення бібліотечними послугами населення 

об'єднаних територіальних громад, керуючись Законами України: від 27 січня 

1995 року №32/95-ВР «Про бібліотеки та бібліотечну справу», від 05 лютого 

2015 року №157-VIII «Про добровільне об'єднання територіальних громад», на 

підставі статті 43 Закону України від 21 травня 1997 року №280/97-ВР «Про 

місцеве самоврядування в Україні», абзацу першого статті 14 Закону України 

від 09 квітня 1999 року №586-ХІV «Про місцеві державні адміністрації», части-

ни десятої статті 17 Закону України від 15 травня 2003 року №755-ІV «Про 

державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громад-

ських формувань», враховуючи з даного питання висновки спільного засідання 

постійних комісій районної ради з питань культури, освіти, молоді, спорту та 

засобів масової інформації, депутатської діяльності та етики, з питань промис-

ловості, транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства, торговель-

ного та побутового обслуговування населення, будівництва, приватизації та 

власності, з питань планування, бюджету, фінансів, економіки, інвестицій та 

регуляторної політики, з питань охорони здоров'я, материнства, дитинства, 

соціального захисту населення, законності та захисту прав громадян, з питань 

АПК, земельних ресурсів, екології, благоустрою та раціонального використання 

природних ресурсів від 22 жовтня 2020 року №5, районна рада 

 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Припинити діяльність юридичної особи «Баштанська централізована 

бібліотечна система» (юридична адреса: 56101, Миколаївська область, 

Баштанський район, місто Баштанка, вулиця Театральна, 4,  код ЄДРПОУ: 

03028766), реорганізувавши її шляхом поділу та передачі бібліотек і філій у 

іншу комунальну власність, а саме: 

 



2 

 

Баштанської міської ради з 01 листопада 2020 року: 
 

- Баштанську центральну районну бібліотеку; 

- Баштанську дитячу районну бібліотеку; 

- Міську бібліотеку-філію №1; 

- Міську бібліотеку-філію №2; 

- Добренську сільську-бібліотеку-філію; 

- Новоєгорівську сільську бібліотеку-філію; 

- Новоіванівську сільську бібліотеку-філію; 

- Новопавлівську сільську бібліотеку-філію; 

- Новосергіївську сільську бібліотеку-філію; 

- Пісківську сільську бібліотеку-філію; 

- Плющівську сільську бібліотеку-філію; 

- Христофорівську сільську бібліотеку-філію; 

- Явкинську сільську бібліотеку-філію. 

 

Інгульської сільської ради з 01 січня 2021 року: 
 

- Інгульську сільську бібліотеку-філію; 

- Виноградівську сільську бібліотеку-філію; 

- Доброкриничанську сільську бібліотеку-філію; 

- Костичівську сільську бібліотеку-філію; 

- Лоцкинську сільську бібліотеку-філію; 

- Мар’ївську сільську бібліотеку-філію; 

- Новоолександрівську сільську бібліотеку-філію. 
 

Привільненської сільської ради з 01 січня 2021 року: 
 

- Привільненську сільську бібліотеку-філію №1;  

- Кашперо-Миколаївську сільську бібліотеку-філію; 

- Лук’янівську сільську бібліотеку-філію; 

- Новоукраїнську сільську бібліотеку-філію; 

- Привільненську сільську бібліотеку-філію №2; 

- Старогороженську сільську бібліотеку-філію. 

 

2. Визначити строк кредиторських вимог – два місяці з дня оприлюднення 

повідомлення про рішення щодо припинення діяльності юридичної особи. 

 

3. Покласти на орган управління юридичної особи – Баштанську районну 

державну адміністрацію, виконання функцій комісії по здійсненню заходів з 

реорганізації Баштанської централізованої бібліотечної системи відповідно до 

вимог чинного законодавства.  

 

4. Рекомендувати Баштанській районній державній адміністрації: 
 

1) протягом трьох днів з дня прийняття даного рішення: 



3 

 
 

повідомити орган, що здійснює державну реєстрацію, про припинення 

діяльності юридичної особи «Баштанська централізована бібліотечна система», 

 

оприлюднити повідомлення про рішення щодо припинення діяльності  

юридичної особи «Баштанська централізована бібліотечна система»; 

 

2) передати безоплатно відповідний бібліотечний фонд і матеріальні 

цінності та об'єкти нерухомого майна по акту прийому-передачі в комунальну 

власність територіальних громад міської, сільських рад згідно пункту 1; 

 

3) надати районній раді: 

 

розподільчий баланс на затвердження, 

 

акти приймання-передачі, 

 

проект рішення районної ради «Про внесення змін до переліку об’єктів, що 

є спільною власністю територіальних громад міста, сіл Баштанського району,         

затвердженого рішенням районної ради від 16 травня 2019 року №20»; 

 

4) забезпечити: 
 

дотримання процедури звільнення працівників Баштанської централі-

зованої бібліотечної системи, Баштанської центральної районної бібліотеки, 

Баштанської дитячої районної бібліотеки, бібліотек-філій, що передані відпо-

відно до пункту 5 статті 36 Кодексу законів про працю України від 10 грудня 

1971 року №322-VIII, 
 

припинення діяльності Баштанської централізованої бібліотечної системи 

як юридичної особи з 01 січня 2021 року. 
 

5. Звернутись до Міністерства культури та інформаційної політики Украї-

ни щодо отримання погодження на реорганізацію Баштанської централізованої 

бібліотечної системи шляхом поділу та передачі бібліотек і філій у комунальну 

власність Баштанської міської, Інгульської та Привільненської сільських рад та 

на виключення її з базової мережі закладів культури.  
 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії районної  

ради з питань культури, освіти, молоді, спорту та засобів масової інформації, 

депутатської діяльності та етики, з питань промисловості, транспорту, зв’язку,        

житлово-комунального господарства, торговельного та побутового обслугову-

вання населення, будівництва, приватизації та власності.   

 

 

 Голова                                                                                   Анатолій ПЕТРОВ 


